ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]28
	декабря
	2024  года
	г. Благодарный
	№
	1934

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального     округа    Ставропольского   края от 29 декабря 2023 года № 1521

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 27 марта 2024 года № 373 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 года №1499), постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 03 апреля 2024 года № 427«Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением  администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 02 июля 2024 года № 850) администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года № 1521 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 10 апреля 2024 года № 449, от 03 июня 2024 года № 692, от 08 ноября 2024 года № 1578, от 23 декабря 2024 года № 1833).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
от 28 декабря 2024 года № 1934

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года №1521 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

  1. В паспорте Программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» /далее - Программа/ позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы за счет всех источников финансирования составит
989 879,55 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 353 568,79  тыс. рублей;
в 2025 году – 327 551,01 тыс. рублей;
в 2026 году – 308 759,75 тыс. рублей;

 по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ставропольского края:
985 719,02 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 352 309,47 тыс. рублей;
в 2025 году – 326 111,38 тыс. рублей;
в 2026 году – 307 298,17 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета: 4 160,53 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 1 259,32 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 439,63 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 461,58 тыс. рублей;

за счет средств  других источников составит 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

2. Приложение 3 к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3
к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы «Социальная поддержка граждан»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная)оценка расходов по годам (тыс.рублей)

	2024
	2025
	2026

	1.
	Программа «Социальная поддержка граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края,
(далее- местный бюджет) в т. ч.
	353 568,79
	327 551,01
	308 759,75

	средства бюджета Ставропольского края,
	352 309,47
	326 111,38
	307 298,17

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	332 820,35
	309 950,58
	291 137,37

	соисполнителю 1
	19 295,96
	16 037,19
	16 037,19

	соисполнителю 2
	193,16
	123,61
	123,61

	средства местного бюджета,
	1 259,32
	1 439,63
	1 461,58

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	803,29
	890,67
	890,67

	соисполнителю 1
	32,32
	33,61
	34,95

	соисполнителю 2
	423,71
	515,35
	535,96

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края,
(далее - местный бюджет), в т. ч.
	324 293,61
	300 194,07
	281 402,57

	средства бюджета Ставропольского края,
	323 122,58
	298 845,11
	280 031,66

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	303 633,46
	282 684,31
	263 870,86

	соисполнителю 1
	19 295,96
	16 037,19
	16 037,19

	соисполнителю 2
	193,16
	123,61
	123,61

	средства местного бюджета
	1 171,03
	1 348,96
	1 370,91

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	715,00
	800,00
	800,00

	соисполнителю 1
	32,32
	33,61
	34,95

	соисполнителю 2
	423,71
	515,35
	535,96

	средства других источников

	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края,
(далее - местный бюджет), в т. ч.
	75 859,91
	79 662,77
	86 272,95

	средства бюджета Ставропольского края,
	75 859,91
	79 662,77
	86 272,95

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	75 859,91
	79 662,77
	86 272,95

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края,
 (далее-местный бюджет), в т. ч.
	218 165,01
	196 887,00
	195 129,62

	средства бюджета Ставропольского края,
	216 993,98
	195 538,04
	193 758,71

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	197 504,86
	179 377,24
	177 597,91

	соисполнителю 1
	19 295,96
	16 037,19
	16 037,19

	соисполнителю 2
	193,16
	123,61
	123,61

	средства местного бюджета
	1 171,03
	1 348,96
	1 370,91

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	715,00
	800,00
	800,00

	соисполнителю 1
	32,32
	33,61
	34,95

	соисполнителю 2
	423,71
	515,35
	535,96

	средства других источников

	-
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 3 «Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края,
(далее- местный бюджет), в т.ч.
	30 268,69
	23 644,30
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края,
	30 268,69
	23 644,30
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	30 268,69
	23 644,30
	0,00

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 4
«Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере социальной защиты населения муниципального округа», всего

финансирование не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края,
(далее- местный бюджет), в т.ч.
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края,
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.5.
	Основное мероприятие 5:
«Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о предоставляемых мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего

финансирование не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края,
(далее- местный бюджет), в т.ч.
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края,
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 1

	средства других источников
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
(далее-местный бюджет), в т. ч.
	29 275,18
	27 356,94
	27 357,18

	средства бюджета Ставропольского края,
	29 186,89
	27 266,27
	27 266,51

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	29 186,89
	27 266,27
	27 266,51

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	88,29
	90,67
	90,67

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	88,29
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников

	3.1.
	Основное мероприятие 1  «Обеспечение реализации Программы», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края
(далее- местный бюджет), в т. ч.
	29 275,18
	27 356,94
	27 357,18

	средства бюджета Ставропольского края,
	29 186,89
	27 266,27
	27 266,51

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	29 186,89
	27 266,27
	27 266,51

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	88,29
	90,67
	90,67

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	88,29
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

Соисполнитель 1 - управление образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

Соисполнитель 2 - управление культуры администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

3. В приложении 5 к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» в паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение населения» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

общий объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 905 890,25 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 324 293,61 тыс. рублей;
в 2025 году – 300 194,07 тыс. рублей;
    в 2026 году – 281 402,57 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет средств бюджета Ставропольского края-
901 999,35 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 323 122,58 тыс. рублей;
в 2025 году – 298 845,11 тыс. рублей;
в 2026 году – 280 031,66 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета– 3 890,90 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 1 171,03 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 348,96 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 370,91 тыс. рублей;
средства других источников - 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

	Первый заместитель главы администрации
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края

Н.Д. Федюнина